



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1038.967-04/2017	Nº SICONV 845783/2017	GIGOV PRESIDENTE PRUDENTE/SP	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE INFRAESTRUTURA URBANA	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL			MUNICÍPIO / UF LUCÉLIA/SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO LUCÉLIA/SP - DIVERSAS RUAS	OBJETO RECAPEAMENTO ASFALTICO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$257.228,84

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	Serv. Preliminares	Av. Jorge Mansur Trecho1	Av. Jorge Mansur Trecho2	Rua Pasqual Trecho 1	RUA CARLOS LUKINTCHUCK	SERV FINAIS
								1	2	3	4	5	6
Nível	1.	Recapeamento asfáltico em diversas ruas do Município											
Nível	1.1.	CANTEIRO DE OBRAS											
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,60	386,42	1.391,11	1-SERVICOS INICIAIS	3,60					
Serviço	1.1.2.	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MES	2,00	618,98	1.237,96	2-CUSTOS MENS AIS		0,84	0,86	0,16	0,15	
Nível	1.2.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
Serviço	1.2.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - RECAPEAMENTO	MÉS	2,00	3.379,12	6.758,24	2-CUSTOS MENS AIS		0,84	0,86	0,16	0,15	
Nível	1.3.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO											
Serviço	1.3.1.	MOBILIZAÇÃO - RECAPEAMENTO	UNID	1,00	2.590,98	2.590,98	1-SERVICOS INICIAIS	1,00					
Serviço	1.3.2.	DESMOBILIZAÇÃO - RECAPEAMENTO	UNID	1,00	2.590,98	2.590,98	4-SERVIÇOS FINAIS						1,00
Nível	1.4.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO											
Serviço	1.4.1.	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	1.221,59	0,49	598,58	3-RECAPEAMENTO ASFALTICO		515,44	522,39	94,99	88,78	
Serviço	1.4.2.	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	202,23	1,73	349,86	3-RECAPEAMENTO ASFALTICO		85,33	86,48	15,72	14,70	
Serviço	1.4.3.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	9.150,50	1,67	15.281,34	3-RECAPEAMENTO ASFALTICO		3.861,00	3.913,00	711,50	665,00	
Serviço	1.4.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM – EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	274,52	752,51	206.576,30	3-RECAPEAMENTO ASFALTICO		115,83	117,39	21,35	19,95	
Serviço	1.4.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	14.560,36	1,12	16.307,60	3-RECAPEAMENTO ASFALTICO		6.143,65	6.226,40	1.132,15	1.058,16	
Serviço	1.4.6.	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	329,42	6,37	2.098,41	3-RECAPEAMENTO ASFALTICO		139,00	140,87	25,61	23,94	
Nível	1.5.	ENSAIOS TECNOLOGICOS											
Serviço	1.5.1.	ENSAIO DE DENSIDADE DO MATERIAL BETUMINOSO	UN	4,00	62,49	249,96	4-SERVIÇOS FINAIS		1,00	1,00	1,00	1,00	
Serviço	1.5.2.	ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	UN	4,00	299,38	1.197,52	4-SERVIÇOS FINAIS		1,00	1,00	1,00	1,00	

Frentes de Obra:

LUCÉLIA/SP, 08 de março de 2018
Local e Data

Responsável Técnico: ALAN DOS SANTOS SILVA
CREA / CAU: 05064041275